PELO CAMPO E CIDADE

EDITAL N° 004/2021

DISPÕE SOBRE A PRORROGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO
ABERTO ATRAVÉS DO EDITAL N°. 001, DE 17 DE JANEIRO DE
72019 E HOMOLOGADO PELO EDITAL N°. 20, DE 16 DE ABRIL
DE 2019.

PAULO RENATO CORTELINI, Prefeito Municipal de São
Francisco de Assis, no uso de suas atribuições legais e atendendo o disposto no art.
37, III da Constituição Federal, TORNA PÚBLICO que fica prorrogado por dois (02)
anos a validade do Concurso Público para os cargos: de Agente Comunitário de
Saúde: ESF Central - Microárea 48, Agente Comunitário de Saúde: ESF João de
Deus - Microárea 17, Agente Comunitário de Saúde: ESF João XXIII - Microárea 06,
Agente Comunitário de Saúde: Microárea 18, Agente Comunitário de Saúde:
Microárea 49, Agente Comunitário de Saúde: Zona Rural - 2° distrito - Microárea 27,
Agente Comunitário de Saúde: Zona Rural - 3° distrito - Microárea 44, Agente
Comunitário de Saúde: Zona Rural - 5° distrito - Microárea 39, Agente de Combate
Endémico, Agente Técnico, Agrónomo, Analista de Sistemas, Arquiteto, Assistente
Social, Auxiliar de Administração, Auxiliar de Operações, Auxiliar de Serviços Gerais,
Auxiliar Técnico, Auxiliar Tributário, Eletricista, Encanador Hidráulico, Enfermeiro do
PSF/ PACS/ CAPS, Engenheiro Civil, Farmacêutico, Fisioterapeuta, Fonoaudíólogo,
Marceneiro, Médico Clínico Geral do PSF/ PACS, Médico Gineco-Obstetra, Médico
Pediatra, Médico Psiquiatra, Médico Veterinário, Monitor de Escola, Motorista,
Odontólogo do PSF/ PACS, Operador de Máquinas e Equipamentos Rodoviários,
Operador de Trator Agrícola, Pedreiro, Professor de Educação Infantil, Professor de
Ensino Fundamental - Séries Finais: Ciências, Professor de Ensino Fundamental -
Séries Finais: Educação Física, Professor de Ensino Fundamental - Séries Finais:
Geografia, Professor de Ensino Fundamental - Séries Finais: História, Professor de
Ensino Fundamental - Séries Finais: Língua Portuguesa, Professor de Ensino
Fundamental - Séries Finais: Matemática, Professor de Ensino Fundamental - Séries
Finais: Português/Inglês, Professor de Ensino Fundamental - Séries Iniciais,
Psicólogo, Técnico Atendente de Farmácia, Técnico em Contabilidade, Técnico em
Enfermagem e Técnico em Informática, aberto pelo Edital n°. 001/2019, de 17 de
janeiro de 2019 e homologado através do Edital n°. 20/2019, de 16 de abril de 2019
e demais editais.

Gabinete do Prefeito Municipal de São Francisco de
Assis, Estado do Rio Grande do Sul, em 12 de abril de 2021.

Registre-se e publique-se.
Data Supra y\

PáuJÒKenatcrCortelini
Prefeito Municipal

Secretário r3ã~Administração e Planejamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS - RS - CNPJI 87.896.882/0001-01
RUA JOÃO MOREIRA, 1707 - FONE: (55) 3252.1414 - CEP: 97610-000